
第50回大分県 MR Masters のご案内 
 

拝啓 

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

これまでの皆様方のご尽力により 50回の記念大会を迎えることとなりました。 

第 50回大分県 MR Mastersを下記の通り開催致します。ご多忙中とは存じますが、

是非大勢の方に声を掛けて頂きご多数の現地参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

開催日時 ：２０２４年１１月３０日（土）１４：４５～１７：４５（予定） 

場 所  ： ソレイユ（６階 ツバキ）〒870-0035 大分県大分市中央町 4丁目 2番 5号 

テーマ ：「MRI沼にはまろうそして楽しもう～現状から一歩先へ～」 

参加費 ： ￥500(ハイブリッド開催、事前登録が必要かつ参加料が異なります)  

《会場は当研究会の前に別途予約が入っているため、準備含め開場できるのが開始約 30分前

になる恐れがありますのでご承知のほどよろしくお願いいたします》 

 

1) 開会挨拶  14：45～14：50 

2) 施設発表/情報提供  14：50～15：20   

・｢AI 画像再構成の基礎｣           GE ヘルスケアジャパン 原田 裕介 氏 

・「学術発表に取り組んで感じたこと（仮）」  大分県立病院  渡邉 由梨奈 氏 

3) 特別講演  15：20～16：20 「初学者のための MRI 入門 ー私の場合ー」 

九州大学病院  西川 啓 氏 

4) 休憩（10 分程度） 

5) 特別講演  16：30～17：30  「MRI 自由奔放-オレ流 MRI の楽しみ方-」 

新別府病院 加藤 広士 氏 

6) 閉会挨拶  17：30～ 

《 終了後懇親会を行う予定 》 

 

・研究会現地参加および懇親会の参加人数を事前に把握したいと思いますので 

現地参加の方も事前参加登録にご協力お願いいたします。(11/29 19：00まで) 

QRコードより登録お願いいたします。(事前登録なしでも研究会参加可能です) 

※登録後キャンセルの場合は、当日不参加のぞき６％減額で返金可能 

 

ご質問及びお問い合わせは、下記の世話人まで連絡（電話、メール）をお願いします。 

代表世話人   新別府病院 放射線科 加藤広士 

世話人   新別府病院 放射線科 大谷紀夫 

Masters e-mail（大谷）：ooita-mrmasters@outlook.com 

➢ 日本磁気共鳴専門技術者認定機構認定研究会に登録されています 

➢ 認定研究会の参加ポイント登録について 

2023年 4月より、研究会の参加ポイントは、RacNeから参加登録を行う必要があります。

マイページの研究会一覧から申請してください。登録後に発行される QRコードでポイント

付与もしくは管理者より後日付与となります。（詳細は JMRTSの HPを参照） 

事前登録用 

mailto:ooita-mrmasters@outlook.com

